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AKT THEMELIMI
“ NIKOPOLIS CLUB EVA” Sh.a

(SISTEMI ME NJE NIVEL)

Kreu l
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia dhe adresa e fages sé internetit

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, m& 01.04.2024, une themeluesi Z.Grigor Tavo , kam krijuar njé shogéri aksionare me emrin
“NIKOPOLIS CLUB EVA” ShA.

Themeluesi i vetem i shogerise “NIKOPOLIS CLUB EVA” eshte z.Grigor Tavo, mbajtes i
kartes se identitetit me numer NID: G10327026G, i datelindjes 27.03.1961, lindur dhe banues
ne Jorgucat, Gjirokaster.

Neni 2

Objekti

Shogqéria do té& kryejé aktivitetin e méposhtém: Tregti e pergjithshme, import-eksport. Ndertim
portesh detare. Agrobiznes, agroperpunim. Punime ndertimi, planifikimi, projektimi perfshire
por pa u kufizuar ne ndertime civile dhe industriale, pune publike, gendra biznesi dhe rezidenca,
hotele dhe godina akomodimi, rruge, autostrada, ura dhe te gjitha llojet e ndertimeve inxhinierike.
Projektim, zbatim, mbikqyrje te punimeve te ndertimit. Konsulence teknike dhe biznesi ne
sektorin e ndertimit. Investime te tjera ne sektoroin e pasurive te paluajtshme. Shoqeria mund te
veproje si kontraktor i pergjithshem per kryerjen e aktiviteteve te mesiperme dhe bazuar ne
diskrecionin e saj te vetem mund te kontraktoje pale te treta per nje pjese apo te gjitha punimet.

Neni 3:
Kohézgjatja
Kohézgjatja e Shoqérisé do t& jeté 99 vjet.

Neni 4

Selia, Adresa e faqes sé internetit dhe Adresa Elektronike

Selia e shogerise NIKOPOLIS CLUB EVA sha ndodhet ne adresen: Gjirokaster, Dropull i
Siperm, Jorgucat, rruga kryesore, pasuria me nr.30/35+30/23, Z.K 2007.

Email: nicopolisclub.info@gmail.com

Kreu 11
Kapitali

Neni §
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Kapitali themeltar

(1) Kapitali i regjistruar i shoqérisé &ht¢ 3600000 Leké , i perbere nga 1000 aksione te
zakonshem me vleré nominale 3600 leke secili. Aksionet e themeluesit né kapitalin e shoqérisé
jané né pérputhje me kontributin e tij si me poshte:
I. Aksionari themelues  Z.Grigor Tavo , zoteron 100 % te aksioneve pra 1000 aksione me
vlere nominale 3600 leke secili , kontribut ne para,

Neni 6

Késhilli Administrimit

(1) Asambleja e Pérgjithshme cakton tre ose mé shumé, por jo mé shumé se 21, persona fiziké si
anétaré t& Késhillit t¢ Administrimit, né pajtim me shkronjén “c”, pika 2 t& nenit 135 dhe pikén 2 t&
nenit 155 & Ligjit. Emérimet do t& jend individuale dhe né pérputhje me vendimin e mbledhjes s&
Asamblesé s& Pérgjithshme t& marré me shumicé votash, i cili, nése miratohet, sjell emérimin e
personit t& propozuar si anétar t& Késhillit t¢ Administrimit. Anétarét e Késhillit t& Administrimit
mund t¢ shkarkohen nga detyra né gdo koh& nga Asambleja e Pérgjithshme, pa cenuar t¢ drejtat qe
burojné nga njé kontraté pune e lidhur me Shoqériné.

(2) Shumica e anétaréve t& K&shillit t¢ Administrimit do t& jené té pavarur dhe nuk do t& jené
Administrator&, né pérputhje me parashikimet e pikés 1 dhe 4 t& nenit 155 t& Ligjit.

(3) Anétarét e Késhillit t&¢ Administrimit mund t& caktojné njé person i cili déshiron t& veprojé né
cilésing e anétarit t& Késhillit t¢ Administrimit, duke pasur parasysh se emérimi nuk pérbén zmadhim
te numrit t& anétaréve, t& pérmendur né pikén 1 t& kétij neni. Anétari i Késhillit t&¢ Administrimit i
eméruar né kété ményré do té jeté né& detyré deri né mbledhjen vjetore vijuese t¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme.

(4) Personat e méposhtém emérohen si anétaré té paré t& Késhillit t&¢ Administrimit té Shoqérisé deri
né zgjedhjen e tyre nga mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme, sipas shkronjés “c”, pika 2 t&
nenit 135 t& Ligjit.

Natasha Migi me NID: G85224022T, kryetar me afat 3 vjet
Eftali Gjini me NID: 1654100561, anetar me afat 3 vjet
Redjan Gjini me NID: 160729022D, anetar me afat 3 vjet

Caktohet ekspert kontabel Z.Altin Kosta me NID: 110809172Q me licencen nr.506 date 02/10/2023,
me afat 3 vjet

Neni 7
Procesverbali i Mbledhjes sé anétaréve té Késhillit t¢ Administrimit

Anétarét e Késhillit t&¢ Administrimit do té mundésojné mbajtjen e procesverbaleve té mbledhjeve né

libra té posagém pér:

1. té gjithé emérimet e kryera nga anétarét e Késhillit t&€ Administrimit; dhe

2. té gjithé mbledhjet e Asamblesé s& Pérgjithshme, mbledhjet e zotéruesve s€ aksioneve té klasave
t& ndryshme, dhe mbledhjet e Késhillit t¢ Administrimit dhe komiteteve t& Késhillit t&

2




Grigor
Tavo

Administrimit, pérfshiré edhe emrat e anétaréve té Késhillit t¢ Administrimit t& pranishém né
kéto mbledhje.

Neni 8

Administratorét

1. Késhilli i Administrimit zgjedh njé ose mé shumé persona fiziké si Administratoré dhe pérfagésues
té Shoqérisé pér njé periudhé trevjegare, né pajtim me nenin 158 t& Ligjit. Emérimet do té jené
individuale dhe sipas njé vendimi t& Késhillit t¢ Administrimit, i cili, nése miratohet, sjell emérimin
¢ personit t& propozuar si Administrator. Administratorét mund té shkarkohen né ¢do kohé nga detyra,
pa cénuar té drejtat qé burojné nga njé kontraté pune e lidhur me shogériné.

2. Anétarét e Késhillit t&¢ Administrimit mund té caktohen si Administratoré pér sa koh& qé shumica
¢ anétaréve té¢ Késhillit t¢ Administrimit p&rbéhet nga persona té pavarur qé nuk ushtrojné
kompetenca administrimi.

3. Caktohet si Administrator i Shoqérisé Z.Grigor Tavo me NID: G10327026G me nje afat 3
vjecar.

4. Politikat tregtare t& Shoqérisé do t& administrohen dhe Shoqéria do té pérfagésohet nga
Administratorét t& cilét mund t& ushtrojné té gjitha kompetencat e tyre né pérputhje me parashikimet
e pikés 3 dhe 5 té nenit 158 dhe nenin 159 té Ligjit. Detyrat ¢ Késhillit t¢ Administrimit, né pérputhje
me parashikimet e shkronjave “b”, “c”, “¢”, “d”, “dh”, “¢”, &, “f*, “g” dhe “i” té pikés 1 t& nenit
154 nuk mund t’iu delegohen Administratoréve.

5. Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pérgjithshme dhe té udhézimeve t& Késhillit té
Administrimit nuk do t& shfugizojné akte t& méparshme t&é Administratoréve, té cilat do té ishin té
vlefshme nése ndryshimi nuk do té ishte kryer ose udhézimi nuk do t& ishte dhéné.

Neni 9

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 10

Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

Aksionari Themelues i shogérisé
“NIKOPOLIS CLUB EVA ” sh.a

Grigor TAVO
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